17-02-2024 13:16:00

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente ofício justifica-se pelo tamanho dos buracos que se encontram no local, por conta do
desnivelamento acarretando a um acumulo de água, mau cheiro e principalmente pelos riscos de contágio de doenças,
uma vez que, as crianças fazem brincadeiras no local.Sendo assim, fundamenta se o referente pedido em
inobservância da dignidade da pessoa humana, habitalidade condigna e as diretrizes da Lei Orgânica deste Município,
uma vez que, os buracos com acúmulos de água poderão ocasionar doenças e riscos a segurança da população local.

Venho respeitosamente por meio deste, solicitar, o recapeamento da seguinte via, em detrimento do
rebaixamento do asfalto em suas laterais o qual ocasionou um desnivelamento. Sendo este, localizado na Rua
Pergentino Pimentel Costa, mas precisamente entre a Avenida Sideral e Rua Ocidental, entre os números 236 até 396,
no bairro Jardim Ipanema I.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-04-2020

RUA PERGENTINO PIMENTEL COSTA, ENTRE A AVENIDA SIDERAL E RUA OCIDENTAL,
ENTRE OS NÚMEROS 236 ATÉ 396, JARDIM IPANEMA I, 38.406-226, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA Nº 28798/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 22, SANTA MONICA, 38.408-100, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO WALQUIR

Sala das Sessões, 1 de abril de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

WALQUIR

SOLIDARIEDADE

Nome Quantidade

WALQUIR 1

1Total